
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                             PROVINCIA DI VARESE 
 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

N. 90 DEL 19/12/2023. 

 
 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALI E SERVIZI DIVERSI - INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. PROVVEDIMENTI.      

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21 del 24.05.2022, con la quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2023 con la quale si sono approvati 

i documenti previsionali 2023-2025; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20.03.2023, con la quale veniva approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per il triennio 2023-2025 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 27.12.2022, con la quale si assumevano 

impegni di spesa per €. 1.600,00 con alcuni fornitori abituali per assicurare la normale attività degli 

uffici comunali; 

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa assunto con la ditta VIRGINIA MORANDI di Cislago per 

la riproduzione di copie eliografiche e minuta cancelleria si sta esaurendo e si rende necessario 

procedere all’integrazione; 

 

VISTO l’art. 1 comma 502 lettera b) della Legge 28/12/2015 n. 208, come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145, con il quale è stato elevato a € 5.000,00 il limite 

minimo per l’obbligo di ricorso al mercato elettronico ovvero alle centrali di committenza per le 

forniture di beni e servizi; 

 

VISTO il  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI gli obblighi riferiti alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTA la normativa riferita alla regolarità contributiva delle ditte; 

 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare, l’art. 37; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 



 

2 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

CONSTATATA la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) INTEGRARE, per un importo di 400,00 IVA inclusa l’impegno di spesa assunto con la ditta   

VIRGINIA MORANDI di Cislago (Va) - Partita I.V.A. n. 00411070121 - Codice Fiscale n. 

MRNVGN50P63C732E - per la riproduzione di copie eliografiche e acquisto cancelleria; 

 

2) IMPUTARE la spesa di €. 400,00=., come segue: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREGATO COMP/FPV 
ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

01.03.U.1 U.1.03.01.02.001 COMP 2023 1321/51 

Codice 

cofog:1.3.2  I/23/00914    
 

3) DARE atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la ditta medesima stesse risultano in regola con il D.U.R.C.; 

 

4) DARE atto che il codice C.I.G. è il seguente e che si provvederà alla sua comunicazione al 

fornitore unitamente al codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica (0SL21I) entro 

l’emissione del primo ordine: ZDC393E3CE; 

 

5) DISPORRE la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 

37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6) IL parere di regolarità tecnica, contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 147/bis del D. Lgs.18.8.2000 n. 267 sono acquisiti con la sottoscrizione del presente 

atto. 

 

Cislago,  19/12/2023. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Firmato digitalmente 

 (Dott.ssa Giuseppina Cozzi) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


